(α) Ἐρχεται σὺν αὐτῷ πρὸς τὸν μακάριον Ἰούλιον.

(β) Palat. τῷ ἀδελφῷ τὰ κατὰ Ἀθανασίου ἐσδεχθῆναι. Item, ἠνύετο ὅθεν σύνοδον.

(γ) Palat. τὰς καθαιρέσεις αὐτῶν γεγενεῖσθαι (sic) ἐπὶ καταλ.

(δ) Ita Palat. Editi vero, ὁ τοῦ.

A set, Julium adit archiepiscopum Romanum : omnibusque Julio et imperatori commemoratis, isthic cum Athanasio degebat. Constans itaque cum comperisset ea quæ Athanasium et Paulum spectarent, missis fratri litteris jubet recipi homines. At cum litteris imperatoris Constantis, quibus mandabat, ut Paulo Athanasioque suæ sedes restituerentur, nihil amplius effectum esset, aliam cogi synodum rogant Athanasius et Paulus, ut in œcumenica synodo, cum negotia sua, tum quæ fidem spectarent, finem acciperent, docentes suam condemnationem ad fidei eversioem conflata fuisse.

Κώνσταντος, ὥστε ἀποδοθῆναι Παύλῳ καὶ Ἀθανασίῳ παρακαλοῦσι γενέσθαι οἱ περὶ τὸν ἅγιον Ἀθανάσιον παρακαλοῦσι γενέσθαι οἱ περὶ τὸν ἅγιον Ἀθανάσιον ἐπὶ καταλύσει τῆς πίστεως.

10. Indicitur ergo rursus, ex sententia duorum imperatorum, Sardicæ synodus œcumenica, anno a morte patris Augustorum undecimo. Ex Occidentalibus itaque partibus episcopi plus trecentis coacti sunt, ut ait ipse sanctus Athanasius, ex Orientalibus autem tantum septuaginta sex, ut Sabinus ait ; in quibus annumeratus est Ischyra tanquam Marceotæ episcopus. Igitur cum Sardicæ convenissent, Orientales in conspectu Occidentalium accedere recusarunt, dicentes non aliter se ad colloquendum venturos, nisi Paulum et Athanasium pellerent ex synodo. Cum autem Protogenes Sardices et Hosius Cordubæ non paterentur abesse sanctos Paulum et Athanasium, statim Orientales abscesserunt. Cumque Philippopolin in Thracia pervenissent, peculiare habuerunt concilium. Ac palam deinde consubstantiale anathemate feriunt ; ac dissimilis substantiæ sententiam epistolis conscriptam, ubique transmisere. Qui porro Sardicæ erant, primum quidem synodum illam desertæ causæ damnarunt, deinde vero Athanasii accusatores dignitate sua privarunt. Confirmata vero fidei definitione Nicææ facta, ac dissimilis-substantiæ voce anathemate damnata atque rejecta, consubstantiale explicant evidentius, ac ubique transmittunt litteris suis. Post hæc cum nosset Occidentalium partium imperator res in Sardicensi synodo gestas, eas statim fratri Constantio significat, jubetque Paulo et Athanasio sedes restitui suas. Cum porro Athanasius adhuc peteretur insidiis Arianorum, re comperta imperator, hæc fratri rescribit :

Hic quidem apud me degit Athanasius ; sed sciscitatus novi pietatis eum causa persecutionem sustinere. Si quidem promittas illi sedem restituere, ultus eos qui sine causa vexant ipsum, mittam ad te virum ; sin abnueris hæc agere, certo scias me-

(ε) Sic Palat. Editi vero, Κορδοῦθης. Mox Palat. ἀποχωροῦσιν.

(ς) Palat. κρατύνοντες.

(γ) Palat. γράψαντες δὲ ἐπιστολάς καὶ.

(η) Palat. ὡς ἔμαθε Κώνστας ὁ βασις.

(ι) Palat. ἐπαγγέλλῃ. Paulo post idem, μάτην αὐτῷ ἐπιφυομένους, ἀποστελῶ.

Ipsū isthuc esse venturum, et vel te invito virum Δ
proprie sedi esse restitutum.

Cum nosset igitur Constantius fratris propositum, formidine illius, sanctum Athanasium propriis accessit litteris, non semel neque bis tantum, sed utque tertio rescribens Athanasio hęc verbis :

INTERPRETATIO EPISTOLÆ I.

Constantius Victor Augustus Athanasio.

Ditius te immanibus maris fluctibus procellisque jactari, nostrę clementię humanitas non permisit; te scilicet patriis penis nudatum, tuisque spoliatum, in inviis ferarum locis errantem non neglexit indefessa nostra pietas. Nam etsi diu distulisti B
mentis meę propositum litteris tibi significare, te ultro accessurum, laboribusque tuis remedium rogaturum exspecto; tamen quia fortasse metus impedimento fuit ne propositum exsequerere tuum, ideo litteras munificentię nostrę plenissimas ad tuam constantiam misimus, ut absque metu quamprimum conspectui nostro te pręsentem sistere cures, quo voti tui compos effectus, nostramque humanitatem expertus, tuis restituaris. Hac enim de causa dominum meum et fratrem Constantem Victorem Augustum pro te rogavi, ut tibi veniendi daret facultatem, quo utriusque nostrum metu patrię restituaris, hocque gratię pignus assequare.

λεσα, ἵνα τοῦ ἐλθεῖν ἐξουσίαν σοι δῶ, ἵνα, ἀμφοτέρων (d) ἡμῶν ἐπινευόντων, τῇ πατρίδι ἀποκατασταθῆς, ἔχων τοῦτο τῆς ἡμῶν χάριτος ἐνέχυρον.

INTERPRETATIO EPISTOLÆ II.

Constantius Victor Augustus Athanasio.

Etsi id in primis superioribus litteris significavimus, ut absque metu ad nostrum comitatum te conserres; quod summopere cupiamus te ad propria remittere, tamen etiam nunc hasce litteras ad tuam constantiam misimus, quibus adhortamur, ut circa diffidentiam aut metum publica vehicula inscendas, et ad nos properes, ut optatis frui valeas.

INTERPRETATIO EPISTOLÆ III.

Constantius Victor Augustus Athanasio.

Cum Edessę degeremus, pręsentibus tuis presbyteris, placuit ut misso ad te presbytero, ad nostrum D
comitatum properares, ut ubi vultum nostrum conspexisses, quamprimum Alexandriam proficiscerere: sed quia multum temporis effluxit ex quo litteris nostris acceptis non venisti, eapropter te jam quoque impense hortamur, ut vel nunc saltem quam

(a) Palat. καὶ δεῖσας αὐτὸν, καλεῖ Ἀθ..... ἐλθεῖν παρ' ἐαυτῶ..... τῷ ἀγίῳ Ἀθαν.

(b) Sic Palat. Editi vero, Προσδοκῶ οὖν. Mox Palat., παραγίνεσθαι. Ibid. editi, ἀπολαβεῖν. ubi Palat., αἰτεῖν. Mox Palat., ἐνεπόθησε, pro ἐνεπόδισε.